

Limbažu Novada Ziņas

Limbažu novada pašvaldības izdevums • 2009. gada oktobris • Nr. 2 (2)



Latvija, Latvija!
Dzimtene mana pie Gaujas -
Kalnāji, lejas un ezeru mirdzējums zils.
Tevi skauj birstalu elpa un Daugavas kraujas;
Stāsta par pagātni tālo mums senās bruņinieku pils.
(Lūcija Sāgameža-Nāgele)

Šis nav viegls brīdis Latvijas pastāvēšanas laikā. Pašlaik katra laba doma, katrs labs darbs, laba ideja vai vārds, ko veltām Latvijai, sniedz atbalstu un palīdz cerīgi skatīties nākotnē. Priecāsimies un godāsim līdzcilvēkus! Palīdzēsim viens otram saprast, ka, tikai kopā darbojoties, nenosodot, bet iedrošinot, mēs saglabāsim savu valsti!

Sirsnīgi sveicu visus novada iedzīvotājus Latvijas Republikas neatkarības proklamēšanas 91. gadadienā!

Ar gaišumu un sirsnību svinēsim svētkus kopā pilsētā, katrā pagastā, katrā mājā. Būsim lepnī par mūsu novadu, mūsu zemi - Latvijū!

Limbažu novada domes vārdā - domes priekšsēdētājs
Didzis Zemmers

Aktualitātes

◆ Limbažu novada domes Iepirkumu komisija atklātā konkursā *Lielzera puļmales rekonstrukcija un labiekārtošana* projektā paredzēto darbu īstenošanai no 9 pretendentiem izvēlējās SIA *Pekabo*, kura piedāvājums bija lētākais - 168 743 latī (bez PVN). Projektā paredzēts veikt ezermalas labiekārtošanu, ezera gultnes attīrīšanu, pontonlaipu izbūvi peldētavai u.c. darbus.

◆ Limbažu rajona pašvaldības reorganizācijas uzraudzības komisijas sēdē Alojās novadam nodeva Limbažu rajona padomes īpašumā esošo veco ļaužu pansionātu *Uruga* ar tam paredzēto finansējumu 2009. gada 3 mēnešiem.

◆ Notikusi Limbažu novada vēlēšanu komisijas pirmā sanāksme, kurā par komisijas priekšsēdētāju ievēlēja līdzšinējo komisijas locekli Inesi Ščerbakovu, par komisijas sekretāri - Daci Rombergu. Par novada vēlēšanu komisijas locekļiem apstiprināti Ingrida Ristameca, Ilva Luste, Andra Luste, Zanda Luste un Ilze Žūriņa-Davidčuka.

◆ No 28. septembra līdz 2. oktobrim Limbažu Galvenās bibliotēkas Datu apstrādes nodaļas vadītāja Irina Briede Gdanskā (Polijā) piedalījās *Grundtvig* programmas akcijā *Sagatavošanas braucieni* kontaktseminārā *Aktīvs seniors*, kurā pulcējās pārstāvji no 12 valstīm. Semināra galvenais mērķis bija iepazīties ar veiksmīgi realizētiem *Grundtvig* projektiem, kā arī atrast projekta partnerus, kas nodrošina izglītības iespējas Eiropas senioriem. Limbažu Galvenās bibliotēka kopā ar organizācijām no Polijas, Vācijas, Spānijas un Francijas izstrādās un *Grundtvig* programā iesniegs projektu par mācību partnerību senioriem. Semināra laikā izveidojās arī sadarbība ar Krakovas Publiskās bibliotēkas pārstāvi Lidiju Mariju Jedlinsku un radās idejas par bibliotēku sadarbības projektu.

◆ Turpinās darbs pie Norvēģijas valdības divpusēja finanšu instrumenta apakšprojekta *Limbažu galvenās reģiona bibliotēkas būvniecība un Lim-*

bažu daudzfunkcionālā sporta un veselības kompleksa būvniecība un apsaimniekošana īstenošanas. Pēdējo mēnešu laikā notikušas vairākas abu projektu darba grupu sanāksmes, kurās diskutē par ēku vizuālo iekļaušanos pilsētas kopējā arhitektūrā, par to iespējamo krāsu un faktūru, tāpat par dažādiem arhitektoniskiem risinājumiem - cik funkcionāli un lietderīgi tie būs ikdienā, vai neradīs dažādas sadzīveskas problēmas ēku ekspluatācijā. Sanāksmēs apspriež arī jautājumus par iespējamu dažādu uzņēmumu izvietojumu plānotajās sporta kompleksa un bibliotēkas ēkās, kā arī diskutē par auto novietojuma iespējām.

◆ Arī šogad *Swedbank* nolēmusi dāvināt datoru labākajam Limbažu novada pedagogam. Limbažu novada dome aicināja novada vispārīgā skolu kolektīvus sadarboties ar savas skolas vecāku padomēm un skolēnu pašpārvaldēm izvirzīt labāko skolas skolotāju, kurš ir cienīgs pretendēt uz šo bankas dāvinājumu. 13. novembrī paredzēts akcijas noslēguma pasākums, kurā notiks balvas ieguvēju.

◆ Limbažu novada domē pagastu pārvaldēs ieviesta vienota nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas programma *NINO* (SIA *ZZ Dats*). Nu ērtāks kļuvis pašvaldības speciālistu darbs un efektīvāka iedzīvotāju apkalpošana, jo informācija par aprēķināto nekustamā īpašuma nodokli savam īpašumam (neatkarīgi no atrašanās vietas) iedzīvotāji var saņemt jebkurā pagasta pārvaldē, kā arī Limbažu novada domē. Izziņas par nekustamā īpašuma nodokļa samaksu var saņemt pagastu pārvaldēs, novada domes Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānošana nodaļā Limbažos, Burtņiekū ielā 4, kā arī pasūtīt pa tālruni 64023014 vai 64023013.

◆ 7. novembrī sāksies Limbažu novada atklātais čempionāts basketbolā, kurā pieteikušās 22 komandas - 13 no Limbažos, 5 no Salacgrīvas, 3 no Alojās novada un 1 - no Lēdurgas pagasta.

Piedalies
Lāčplēša dienas
pasākumā

11. novembrī

- Plkst. 17.45 Lāčplēša dienai veltīts atceres brīdis un ziedu nolikšana Jūras ielas kapos
- Plkst. 18.30 lāpu gājiens (Jūras ielas kapi - Jūras iela - Baumaņu Kārļa laukums - Torņa iela - Baznīcas laukums - Limbažu evaņģēliski luteriskās baznīcas dārzs)
- Plkst. 19.00 svētbrīdis baznīcas dārzā
- Plkst. 20.00 koncerts, veltīts brīvības cīņās kritušajiem un misijās dienotajiem karavīriem - Limbažu kultūras namā.

Nem līdz svečiti vai lukturīti un pievienojies tradicionālajam Lāčplēša dienai veltītajam lāpu gājienam! Aicini to darīt arī savus draugus, radus, kaimiņus un citus limbažniekus!

Limbažu novada dome

Par situāciju izglītībā un sportā

Novada domē apstiprināti un saņemšanai Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai nosūtīti saistošie noteikumi *Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs izglītojamiem*. Noteikumi paredz, ka vispārējās pamatizglītības iestādēs (1. - 9. klase) izglītojamajiem ir tiesības saņemt 100% kompensāciju par braukšanas izdevumiem, savukārt vidējās izglītības iestādēs (10. - 12. klase) izglītojamajiem - 50% apmērā. Atšķirībā no Ministru kabineta noteikumiem, kuri paredzēja braukšanas

izdevumus segt tikai ārpus pilsētas dzīvojošajiem skolēniem, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas deputāti noteikumos iestrādāja normu, ka ceļa izdevumi, apmeklējot Limbažu novada izglītības iestādes, tiek segti visiem skolēniem neatkarīgi no viņu dzīvesvietas - pilsētā vai lauku teritorijā. Tāpat noteikumi paredz konkrētu braukšanas izdevumu atlīdzināšanas kārtību. Lai noteikumi stātos spēkā, pēc ministrijas atzinumu saņemšanas tie tiks publicēti pašvaldības informatīvajā izdevumā *Limbažu Novada Ziņas*.

Tāpat tiek risināts jautājums par

Limbažu rajona Bērnu un jaunatnes sporta skolas tālāko darbības modeli no 2010. gada. Notikušas vairākas sarunas ar Salacgrīvas novada domi par iespējamu sadarbību. Abu novadu domes vienojušās veidot kopīgu iestādi, kuras darbību kontrolētu īpaša uzraudzības padome. Likums *Par pašvaldībām* noteic, ka katra pašvaldība darbam uzraudzības padomē deleģēs domes priekšsēdētāja vietnieku un citas amatpersonas. Padomes priekšsēdētāja pienākumus pilda pēc iedzīvotāju skaita lielākās domes priekšsēdētāja vietnieks.

Ziedonis Rubezis

Atkritumu apsaimniekošana Limbažu novadā

- Pēdējos 20 gadus industriāli attīstījās valstīs atkritumu daudzums ir trīskāršojies. Prognozē, ka šodienas mazattīstītās valstīs tas dubultosies nākamajā desmitgadē. Nepareizas apsaimniekošanas gadījumā atkritumi kļūst par nozīmīgu vides piesārņojuma avotu, - citāts no žurnāla *Mana Planēta*.

Aizdomāsimies par to! Manuprāt, ikviens no mums izjūt arvien pieaugošu atkritumu daudzumu. Lai arī atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu kvalitāte valstī pakāpeniski uzlabojas, darāmā šai jomā vēl daudz. Viens no pirmajiem darbiem novadā ir saistošo noteikumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu apstiprināšana. Ar tiem novada teritorijā tiek noteikta kā viena atkritumu apsaimniekošanas zona, kur visus sadzīves atkritumus apsaimniekos viens operators jeb apsaimniekotājs.

Noteikumos paredzēts, ka ikvienam nekustamā īpašuma īpašniekam, lietotājam, apsaimniekotājam vai nomniekam, kura īpašumā tiek radīti sadzīves atkritumi, ir pienākums noslēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par regulāru atkritumu izvešanu no savas teritorijas. Šis nosacījums novadā tiks stingri kontrolēts un tā pārkāpēji administratīvi sodīti, jo ikviens no mums, gribot negri-



bot, ir atkritumu radītājs un katram jāpiedalās to savākšanā.

Vai atkritumu izvešana ir dārga? Nē, uzskatu, ka tā ir lēta, ja šajā procesā piedalās visi iedzīvotāji. Pilnībā jāizskauz paradums savus atkritumus izmest kaimiņu daudzdzī-

vokļu māju konteineros. Pret to jāvēršas ar visu bardzību. Jāatceras, ka jāmaksā par nešķirotiem sadzīves atkritumiem. Tādēļ no apsaimniekotāja tiks prasīta maksimāla atkritumu šķirošanas iespēja, sākot ar speciāliem konteineriem un beidzot ar EKO laukumu.

Aprēķināts, ka katrs Latvijas iedzīvotājs gadā vidēji saražo 1 m³ atkritumu. Šāda apjoma utilizācija pēc šībrīža cenām vidēji ir 60 santīmu, tā var svārstīties plašās robežās atkarībā no ģimenes sastāva un pienākuma ap- zīņas, ar kādu iedzīvotāji izturas pret atkritumu savākšanu. Maksu jeb tarifu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu nosaka pašvaldība, bet maksu par citu atkritumu (bīstamo, būvniecības u.c.) apsaimniekošanu - atkritumu radītāja un izvēlētā atkritumu ap-

saimniekotāja savstarpējie līgumi. Šajā gadījumā tā var būt arī cita firma, kas saņēmusi atļauju šādi darboties.

Sobrīd Limbažu pilsētā - aptuveni 80% iedzīvotāju un 99% teritorijas - apsaimnieko SIA ZAAO. SIA L&T pārzina ir aptuveni 20% iedzīvotāju un 1% teritorijas. (Novada pagastos atkritumus apsaimnieko SIA ZAAO.) Abiem uzņēmējiem tuvojas noslēgto līgumu beigu termiņš, un novada domei būs jāizvēlas viens apsaimniekotājs visā novada teritorijā. Par tā izvēli vēl diskutēsim un pēc tam domes sēdē pieņemsim lēmumu.

Novada dome aicina visus iedzīvotājus aktīvi piedalīties pašu radīto atkritumu apsaimniekošanā, ieteikt priekšlikumus tās uzlabošanai, aizrādīt neapzinīgiem līdzpilsoniem, jau no mazotnes audzināt jauno paaudzi saudzīgi izturēties pret dabu un kulturāli izturēties pret līdzpilsoniem.

Vienā no intervijām Lielajā talkā Valsts prezidents Valdis Zatlers teicis: - *Mēs varam paši saviem spēkiem īstenot skaisto sapni - izveidot Latviju par tīrāko un zaļāko valsti pasaulē*. Lai mums, kopīgi strādājot, tas arī izdodas!

Juris Žūriņš,
Limbažu novada domes priekšsēdētāja vietnieks

Ko Limbažu novada dome lēma sēdē 22. oktobrī

Kārtējā Limbažu novada domes sēdē izskatīja vairāk nekā 60 dažādu jautājumu. Galvenie no tiem:

- apstiprināja saistošos noteikumus *Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanu Limbažu novadā*;

- dome, iepazīsies ar SIA *Zaļās enerģijas aģentūra* iesniegumu par iespēju izveidot koģenerācijas staciju Limbažu pilsētā, atļāva uzņēmumam veikt izpēti iespējamai koģenerācijas stacijas un industriālā parka būvniecībai un noslēgt nodomu protokolu ar iepriekš minēto uzņēmumu;

- apstiprināja Limbažu novada konsultatīvās Uzņēmēju padomes nolikumu. Tās galvenais mērķis ir veicināt uzņēmējdarbības vides attīstību Limbažu novadā un aktivizēt dialogu starp Limbažu novada domi un uzņēmējiem;

- nolēma ar 2010. gada 1. janvāri izveidot Limbažu novada domē štata vienību - speciālists kultūras jautājumos. Apstiprināts arī nolikums atklātam konkursam šī amata pretendenti atlasē;

- apstiprināja Limbažu novada Skultes pagasta teritorijas plānojuma 2006. - 2018. gadam grozījumu redakciju par galīgo redakciju un noteica Limbažu novada Viļķenes teritorijas plānojuma grozījumu 2006. - 2018. gadam redakciju par galīgo redakciju;

- konceptuāli apstiprināja SIA *Firma L4* 2009. gada oktobrī izstrādātos tehniski ekonomiskā pamatojuma papildinājumus projektam *Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Limbažos*;

- pieņēma lēmumu uzsākt Limbažu novada attīstības programmas 2010. - 2017. gadam izstrādi un apstiprināt darba uzdevumu šīs programmas izveidei;

- apstiprināja Limbažu novada bibliotēku nolikumus un lietošanas noteikumus;

- piešķīra vairākas adreses īpašumiem Limbažu novadā, atteicās no pirkuma tiesībām uz vairākiem īpašumiem, kā arī lēma par citiem ar nekustamo īpašumu saistītiem jautājumiem;

- apstiprināja Limbažu novada

civilās aizsardzības komisijas nolikumu;

- nolēma piedalīties Latvijas un Šveices sadarbības programmas līdzfinansētā individuālā projekta īstenošanā, kas paredz viena četrdesmitvietīga skolēnu autobusa iegādi Limbažu novadam;

- apstiprināja Limbažu novada domes saistošo noteikumu *Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs izglītojamiem* projektu, kā arī apstiprināja Vidrižu pamatskolas amatu sarakstu;

- Ilmāru Dzeni atbrīvoja no Finanšu komitejas un Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļa pienākumiem. Tā vietā abās komitejās ievēlēja deputātu Akseļu Roshofu.

Tika lemts arī par budžetu un citiem jautājumiem.

Plašāku informāciju par sēdes lēmumiem var saņemt Limbažu novada domes administrācijā Rīgas ielā 16 vai mājaslapā www.limbazi.lv.

Uzņēmēju padomē

14. oktobrī Limbažu novada domes sēžu zālē notika Uzņēmēju padomes sēde. Tās darba kārtībā bija vairāki jautājumi, no kuriem galvenais - padomes iepriekšējā nolikuma pārveidošana atbilstoši likumdošanai. Sēdes laikā tika ierosināts padomes nosaukumā iekļaut vārdu „konsultatīvā”, kas atspoguļo vienu no padomes pamatprincipiem un uzdevumiem. Līdz ar to šobrīd padomes precīzais nosaukums ir Limbažu novada konsultatīvā Uzņēmēju padome, tās jaunais nolikums tika apstiprināts novada domes sēdē oktobrī.

Padomes sēdē kā pārstāvji no Limbažu novada domes piedalījās priekšsēdētājs Didzis Zemmers, izpilddirektors Agris Blumers un Juridiskās nodaļas vadītāja Inese Kikute. Domes priekšsēdētājs, uzrunājot uzņēmējus, teica, ka dome izprot novada uzņēmēju vēlmis un iespēju robežās tās atbalsta, taču pašiem uzņēmējiem jābūt saprotošākiem, jo galvenā ir attieksme. Tāpat sēdē tika diskutēts par sadarbības modeļiem starp uzņēmējiem un novada domi.

Limbažu novada konsultatīvā Uzņēmēju padome uz sēdēm aicina visus novada uzņēmējus ar saviem ierosinājumiem. **Sēdes notiek katru mēneša trešajā ceturtdienā plkst. 16 Rīgas ielā 16, novada administratīvās ēkas sēžu zālē.** Informācija par padomi ir arī Limbažu novada mājaslapā, sadaļā *Uzņēmējiem*.

Par iespējām iesaistīties Limbažu novada konsultatīvajā Uzņēmēju padomē lūgums sazināties ar padomes priekšsēdētāju Ivaru Birzgali, tālr. 6407003, 26494943, e-pasts ivars@ib.lv. *Uzņēmēju padomes priekšsēdētājs Ivars Birzgalis*

Iedzīvotāju pieņemšana

Limbažu novada domes priekšsēdētājs **Didzis Zemmers**, priekšsēdētāja pirmais vietnieks **Juris Žūriņš**, otrs vietnieks **Ziedonis Rubezis**, izpilddirektors **Agris Blumers** un izpilddirektora vietnieks **Aksels Ros-hofs** iedzīvotājus pieņem katru pirmdienu no plkst. 13 līdz 18 **Limbažu novada domē, Rīgas ielā 16.** Iepriekš iespējams pieteikties pa tālruni 64070638.

Iedzīvotājiem, kuri vēlas tikties ar novada domes deputātiem, pieteikties pie Limbažu novada domes Administratīvās nodaļas vadītājas Antras Kamalas pa tālruni 64020404 vai 29439161.

Limbažu novada pašvaldības policija
Kontaktinformācija - 22017882, 64024048
Iedzīvotāju pieņemšana Burtnieku ielā 5, Limbažos
 - katru ceturtdienu no plkst. 16 līdz 19,
 - pašvaldības policijas priekšnieks iedzīvotājus pieņem katru pirmdienu no plkst. 10 līdz 12.

Limbažu novada domes būvvaldes darbinieki un pieņemšanas laiki

Darbinieks	Telefons	Pieņemšanas laiki
Ivars Līsmāns - būvvaldes vadītājas vietnieks	29134186	Burtnieku iela 4, Limbaži P. 13.00 - 18.00, C. 9.00 - 17.00, Pt. 9.00 - 12.00 Skultes pagasta pārvalde O. 9.00 - 17.00
Valdis Andersons - būvinspektors	29456731	Burtnieku iela 4, Limbaži Katru darba dienu no 9.00 līdz 12.00 Katru mēneša pirmajā trešdienā Umurgā 13.00 - 15.00 Katru mēneša otrajā trešdienā Katvaros 13.00 - 15.00 Katru mēneša trešajā trešdienā Viļķenē 13.00 - 15.00
Ilgvars Salmanis - arhitekts	29452474	Skultes pagasta pārvalde O. 10.00 - 17.00
Mārtiņš Kukemiķis - būvinspektors	64062296	Liepas, Gravās, Vidrižu pagasts P., C. 8.00 - 12.00

Kur zvanīt steidzamos gadījumos?

Bijušajā Limbažu rajona teritorijā Neatliekamās medicīniskās palīdzības (NMP) izsaukumus var pieteikt pa tālruniem:

- 03
- 64021181
- 64021180

Pieteikums tiek ierakstīts un arhivēts.

Limbažu rajona NMP dispečera mobilais tālrunis - **28623697**
 SIA *Limbažu slimnīca* NMP un pacientu uzņemšanas nodaļas tālrunis - **64024044**

IZSOLES

Limbažu novada pašvaldība pārdod mutiskā izsolē ar lejupejošu soli nekustamo īpašumu Cēsu ielā 1, Limbažos.

Nekustamā īpašuma izsoles sākumcena - Ls 20 000. Pieteikumi dalībai izsolē jāiesniedz **līdz 11. novembrim** pašvaldības Administratīvajā nodaļā Limbažos, Rīgas ielā 16, 201. kabinetā vai Limbažu pilsētas pārvaldē Limbažos, Baumaņu Kārļa laukumā 1, 2. stāvā, darbdienu no plkst. 9 līdz 12 un no plkst. 13 līdz 16. Izsole notiks **16. novembrī plkst. 15** novada pašvaldības zālē Rīgas ielā 16, Limbažos. Tālrunis informācijai 64020403.

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu - Limbažu novada Viļķenes pagasta Vecķimši, kas sastāv no 2 zemes gabaliem 3,1 ha kopplatībā.

Nekustamā īpašuma nosacītā cena - Ls 1300. Pieteikumi dalībai izsolē jāiesniedz **līdz 2. novembrim** Limbažu novada pašvaldības Administratīvajā nodaļā vai Viļķenes pagasta pārvaldē. Izsole notiks **4. novembrī** plkst. 15 novada pašvaldības zālē Rīgas ielā 16, Limbažos.

Atklātā vēstule VID un finanšu ministram

VID ģenerāldirektoram Dzintaram Jakānam
Finanšu ministram Einaram Repšem

Atsaucoties uz medijos izskanējušo informāciju par iespējamu Limbažu VID nodaļas slēgšanu, Limbažu novada dome lūdz jūs rūpīgi izvērtēt šo ieceri un aicina saglabāt nodaļu, lai iedzīvotājiem un uzņēmējiem būtu nodrošināta kvalitatīva pakalpojumu pieejamība.

Vēlamies informēt, ka 2009. gadā Limbažu VID nodaļā vērsušās jau vairāk nekā 8000 fiziskas personas, vēloties saņemt konsultācijas vai iesniegt dokumentus saistībā ar iedzīvotāju ienākuma nodokļa atmaksu, sociālā pabalsta saņemšanas iespēju, izziņu saņemšanu u.c. jautājumiem. Limbažu VID nodaļā šajā gadā vērsušās arī vairāk nekā 3000 juridiskas personas, kas vēlējušās saņemt dažāda veida konsultācijas, izziņas un citus pakalpojumus.

Visvairāk nodaļā vērsās tieši fiziskās personas saistībā ar iedzīvotāju ienākuma nodokļa deklarācijas aizpildīšanu, kas ir pietiekami sarežģīts process, jo nepieciešams iesniegt pirmdokumentus. Procedūru iespējams veikt arī elektroniski, tomēr Limbažu VID nodaļas statistika pierāda, ka 97% fizisko personu ierodas tieši nodaļā, lai nokārtotu nepieciešamās formalitātes. Savukārt juridiskas personas, galvenokārt mazie un

vidējie uzņēmumi, izmanto VID sniegtās konsultācijas. Jāuzsver, ka, ņemot vērā biežās izmaiņas likumdošanā, problēmas ar likumu interpretāciju dažādu amatpersonu un institūciju izpratnē, vietējie uzņēmumi bez konsultācijām vai kvalificētiem darbiniekiem iztikt nevar.

Jāatgādina, ka pastāv daļa procedūru, kas ir atrisināmas, tikai un vienīgi klientam ierodoties uz vietas nodaļā. Uzskatu, ka Limbažu VID nodaļas slēgšana Limbažu novada iedzīvotājiem un uzņēmējiem, kuri būs spiesti mērot ceļu uz Valmieru, Cēsīm vai Rīgu, lai nokārtotu savas saistības pret valsti, radīs papildu neērtības arī finansiālā ziņā.

Tāpat vēlos vērst Jūsu uzmanību, ka pašvaldības budžetu veido un ietekmē iekasētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa apmēri. Tādējādi Limbažu VID nodaļas slēgšana var ietekmēt gan fizisko, gan juridisko personu vēlēšanos rūpēties par nodokļu nomaksu, tas rada labvēlīgu vidi „aploksņu” algu apjoma pieaugumam un daļas pašvaldības ienākumu samazinājumam.

Limbažu novada dome aicina izvērtēt sniegto informāciju Limbažu VID nodaļas saglabāšanā.

Didzis Zemmers,
Limbažu novada domes priekšsēdētājs

Attīstības nodaļa informē

Domes sēdē 22. oktobrī pieņemts lēmums par Limbažu novada Attīstības programmas 2010. - 2017. gadam izstrādes uzsākšanu. Programmas izstrādi paredz likuma *Par pašvaldībām* 14. panta 2. daļas 1. punkts. Programmas izstrādes laikā apzinās situāciju, iedzīvotājus anketēs par aktuālajām problēmām un attīstības idejām, noteiks pašvaldības ilgtermiņa un vidēja termiņa prioritātes, rīcības virzienus un uzdevumus, kā arī to īstenošanai izstrādās rīcības plānu 3 gadiem.

Nodaļas darbinieki iesaistījušies Limbažu novada izglītības attīstības programmas izstrādē. D. Romberga veic nepieciešamās informācijas apkopošanu un sistematizēšanu. Programma jāizstrādā, lai plānotu skolu tīkla attīstības iespējas un nākotnē nepieciešamo finansējumu izglītības jomai.

24. septembrī domes sēdē pieņemts lēmums par dalību Vides ministrijas 2. kārtas projektu konkursā *Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību ēkās* ar Limbažu novada domes īpašumiem: Limbažu kultūras namu, Limbažu Bērnu un jauniešu centru, Limbažu sporta halli, Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolu, Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādi, Vidrižu pamatskolu, E. Melngaiļa muzeju, sabiedriskā centra *Bīriņi* ēku un „mazās skolas ēku”, Skultes pagastmājas, Skultes pamatskolu. Lai pašvaldībai būtu lielākas iespējas iegūt finansējumu, šobrīd izstrādāti tehniskie projekti un pabeigts energoaudits, kā arī izsludināts iepirkums par darbu veikšanu.

Nodaļa sākusī plānot nākamā gada projektus un tiem nepieciešamo finansējumu. Tiek apkopota informācija par vietējās pārvaldēs un rajona padomē esošajiem projektiem un to īstenošanai nepieciešamajiem kredītiem.

Šobrīd pārvaldes īsteno vairākus Eiropas Reģionālā attīstības fonda, Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Norvēģijas finanšu instrumenta projektus, t.sk. rit pagasta autoceļu rekonstrukcija Katvaru un Viļķenes pagastā, sabiedriskā centra rekonstrukcija Limbažu pagastā, kultūras un informācijas centra rekonstrukcija Pāles un Skultes pagastā, kultūras nama ēkas rekonstrukcija Umurgā, sporta halles rekonstrukcija, ūdenssaimniecības sakārtošana un satiksmes drošības uzlabošana Vidrižu pagastā, Lielezera apkārtnes labiekārtošana, finanšu un ekonomiskā pamatojuma izstrāde daudzfunkcionālajam sporta un veselības komplek-

sam un Limbažu Galvenajai reģionālajai bibliotēkai, Limbažu 3. vidusskolas infrastruktūras uzlabošana izglītojamiem ar funkcionāliem traucējumiem, pirmsskolas izglītības iestāžu renovācija un labiekārtošana, Limbažu 1. un 2. vidusskolas materiālās bāzes nodrošināšana kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei Limbažu pilsētā.

Ir sagatavoti un iesniegti projektu pieteikumi tūrisma attīstībai novadā un autoceļa rekonstrukcijai Limbažu pagastā, jau akceptēti projekti energoefektivitātes uzlabošanai pašvaldības īpašumiem Limbažu un Umurgas pārvaldē. Vairākas novada izglītības iestādes iesaistījušās *Sorosa fonda - Latvija izsludinātajā projektu konkursā Pārmaiņu iespēja skolām*. 2. kārtai apstiprināti trīs projekti: *Skolu resursu izmantojuma efektivitātes paaugstināšana un funkciju dažādošana Limbažu novada skolās, Pāles pamatskola - iespēju centrs «Strops» Pāles pagastā un Centra «Kāpne» izveide Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolā.*

Nodaļas vadītājs	Ainārs Grīviņš	Telefons: 29128477 Rīgas iela 16, 118. kab.
Attīstības un projektu koordinatore	Anna Siliņa	Telefons: 64020405 e-pasts: anna.silina@limbazi.lv Rīgas iela 16, 210. kab.
Attīstības un projektu koordinatore	Dace Romberga	Telefons: 64020405 e-pasts: dace.romberga@limbazi.lv Rīgas iela 16, 210. kab.

Limbažu novada domes Attīstības nodaļa

Par iespēju iznomāt zemes gabalus

Pamatojoties uz Limbažu novada domes 2009. gada 22. oktobra lēmumu, personām, kuras vēlas nomāt neapbūvētu pašvaldības zemesgabalu, līdz 16. novembrim domē jāiesniedz rakstisks iesniegums.

Nomas termiņš - 5 gadi, bez apbūves tiesībām. Nomas maksa - 1,5% no VZD noteiktās vērtības privatizācijas vajadzībām, nomniekam jāmaksā arī nekustamā īpašuma nodoklis. Nomniekam jāapmaksā VZD vērtības noteikšanas izdevumi (pēc VZD izcenojuma vērtības noteikšanas cena ir Ls 29,60).

Umurgas pagastā

1. *Umurgas skola*, kadastra numurs 66800011951 - 2,48 ha,
2. *Janīši*, kadastra numuri 66800010475 - 6,63 ha, 66800010403 - 10,7 ha un 66800010491 - 17,72 ha,
3. *Lielklētnieki* - 15,0 ha,
4. *Stariņi*, kadastra numurs 66800010300 - 1,0 ha
5. Niedru iela 61, kadastra numurs 66800011581 - 0,07 ha,
6. Garā iela 2, kadastra numurs 66800011609 - 0,06 ha,
7. Kalna iela 13, kadastra numurs 66800011681 - 0,06 ha,
8. Garā iela 50, kadastra numurs 66800011411 - 0,06 ha,
9. Garā iela 53, kadastra numurs 66800011413 - 0,059 ha,
10. Pūpolu iela 13, kadastra numurs 66800011447 - 0,06 ha,
11. Meža iela 1, kadastra numurs 66800011469 - 0,06 ha,
12. Meža iela 9, kadastra numurs 66800011473 - 0,06 ha,
13. Meža iela 11, kadastra numurs 66800011474 - 0,06 ha,
14. Meža iela 12, kadastra numurs 66800011484 - 0,06 ha,
15. Īsā iela 2, kadastra numurs 66800011491 - 0,051 ha,
16. Klusā iela 11, kadastra numurs 66800011508 - 0,06 ha,
17. Garā iela 30, kadastra numurs 66800011573 - 0,06 ha,
18. Niedru iela 51, kadastra numurs 66800011585 - 0,06 ha,
19. Niedru iela 39, kadastra numurs 66800011590 - 0,06 ha,
20. Niedru iela 38, kadastra numurs 66800011591 - 0,06 ha,
21. Niedru iela 42, kadastra numurs 66800011593 - 0,06 ha,
22. Stārķu iela 23, kadastra numurs 66800011600 - 0,06 ha,
23. Ievu iela 17, kadastra numurs 66800011604 - 0,06 ha,
24. Garā iela 18, kadastra numurs 66800011621 - 0,06 ha,
25. Niedru iela 23, kadastra numurs 66800011631 - 0,06 ha,
26. Stārķu iela 15, kadastra numurs 66800011654 - 0,06 ha,
27. Ievu iela 11, kadastra numurs 66800011672 - 0,06 ha,
28. Ievu iela 1, kadastra numurs 66800011673 - 0,06 ha,
29. Ievu iela 8, kadastra numurs 66800011675 - 0,063 ha,
30. Kalna iela 17, kadastra numurs 66800011679 - 0,043 ha,
31. Niedru iela 37, kadastra numurs 66800011623 - 0,056 ha,
32. Kalna iela 8, kadastra numurs 66800011689 - 0,06 ha,
33. *Jaunpāļi*, kadastra numurs 66800010171 - 2,0 ha,
34. *Stariņi - 2*, kadastra numuri 66800010182 - 2,2 ha, 66800010183 - 1,3 ha un 66800010184 - 2,0 ha,
35. Ezera iela 21, kadastra numurs 66800020097 - 6,9 ha,
36. *Pūkas*, kadastra numuri 66800020100 - 4,4 ha, 66800020101 - 0,9 ha un 66800020102 - 6,4 ha,
37. *Purkalni*, kadastra numurs 66800020155 - 6,5 ha,
38. *Rīmeri - 2*, kadastra numurs 66800060068 - 3,2 ha.
39. *Kalniņi - 1*, kadastra numurs 66800010383 - 0,5 ha,
40. Jaunā iela 2/2a, kadastra numurs 66800010533 - 0,01 ha,
41. Cidoniju iela 3, kadastra numurs 66800011018 - 0,059 ha,
42. Aveņu iela 17, kadastra numurs 66800011237 - 0,06 ha,
43. Garā iela 54, kadastra numurs 66800011414 - 0,06 ha,
44. Meža iela 14, kadastra numurs 66800011485 - 0,062 ha,
45. Egļu iela 1A, kadastra numurs 66800011512 - 0,06 ha,
46. Līdumu iela 19, kadastra numurs 66800011547 - 0,06 ha,
47. Līdumu iela 24, kadastra numurs 66800011560 - 0,06 ha,
48. Niedru iela 44, kadastra numurs 66800011594 - 0,06 ha,
49. Stārķu iela 35, kadastra numurs 66800011597 - 0,048 ha,
50. Garā iela 5, kadastra numurs 66800011612 - 0,068 ha,
51. Niedru iela 13A, kadastra numurs 66800011636 - 0,06 ha,
52. Niedru iela 24, kadastra numurs 66800011646 - 0,06 ha,
53. Stārķu iela 21, kadastra numurs 66800011652 - 0,06 ha,
54. Naktsvijoļu iela 1, kadastra numurs 66800011720 - 0,06 ha,
55. *Krūciemi*, kadastra numurs 66800040111 - 0,2 ha,
56. *Lejaskrūciemi*, kadastra numurs 66800040114 - 0,1 ha,
57. *Ceriņi*, kadastra numurs 66800040193 - 1,5 ha,
58. Naktsvijoļu iela 5, kadastra numurs 66800011015 - 0,06 ha,
59. Līdumu iela 18, kadastra numurs 66800011558 - 0,06 ha.

Viļķenes pagastā

1. *Akācijas*, kadastra numurs 66880110091 - 2,9 ha,
2. *Jaunkalni*, kadastra numuri 66880060234 - 3,4 ha, 66880060247 - 3,8 ha,
3. *Dores*, kadastra numuri 66880090094 - 1,4 ha, 66880100152 - 3,1 ha, 66880100161 - 2,8 ha, 66880110102 - 4,7 ha un 66880110103 - 3,1 ha,
4. *Vinteri*, kadastra numurs 66880040079 - 1,3 ha,
5. *Ābeles*, kadastra numurs 66880050217 - 0,3 ha,
6. *Pauguri*, kadastra numurs 66880020140 - 0,9 ha,
7. *Rūkas*, kadastra numurs 66880030221 - 5,6 ha,
8. *Līčīši*, kadastra numurs 66880040213 - 1,0 ha,
9. *Incīši*, kadastra numurs 66880040212 - 3,0 ha,
10. *Avotmeži*, kadastra numurs 66880040225 - 0,5 ha,
11. *Zaļkalni - I*, kadastra numurs 66880040105 - 0,3 ha,
12. *Taurupes*, kadastra numurs 66880060199 - 3,2 ha,
13. *Viļķene*, kadastra numurs 66880040167 - 0,03 ha,
14. *Purmaļi*, kadastra numurs 66880060196 - 8,0 ha.

Limbažu pagastā

1. *Dūņezera masīvs Nr. 207*, kadastra numurs 66640030335 - 0,0581 ha.

* * *

Papildu informācija pie nekustamā īpašuma speciālista Imanta Jakovļeva, tālr. 28604909 (par Umurgas un Viļķenes pagastu) un nekustamā īpašuma speciālista Aināra Virksteņa, tālr. 64023989 (par Limbažu pagastu).

FOTOKONKURSS "SOLIS-RUDENĪ"



Limbažu rajona Izglītības pārvalde sadarbībā ar biedrību *Mēs - nākotnei!* izsludina fotokonkursu *Solis rudenī*. Tā mērķis ir iesaistīt bērnus, jauniešus un viņu vecākus kopīgās aktivitātēs, pievērst uzmanību ikdienišķām lietām, saskatīt neparasto, vienreizējo, rudenišķās sajūtas vai brīvā laika pavadīšanas iespējas ģimenes lokā un iemūžināt tās fotogrāfijās.

Konkursā var piedalīties ikviens bērns vai jauniešs kopā ar vecākiem, iesniedzot līdz 3 fotogrāfijām. Jānorāda darba nosaukums, fotografēšanas vieta, kā arī autora (-u) kontaktinformācija. Katrai iesniegtajai fotogrāfijai jāpievieno komentārs vai apraksts. Dar-

bus konkursam līdz 6. novembrim iespējams iesniegt elektroniski, nosūtot uz e-pastu nina.luscenoka@limbazi.edu.lv vai mes_nakotnei@inbox.lv, kā arī personīgi Rīgas ielā 16, 303. kab. (pirmdienās), tālr. 64022659 vai 28314445.

Konkursam iesūtītie darbi no 9. līdz 17. novembrim būs apskatāmi izstādē Rīgas ielā 16, Limbažos. Rezultāti tiks publicēti mājaslapā www.mes.limbazi.lv, bet uzvarētāju apbalvošana notiks 17. novembrī. Laureātu darbus ievietos 2010. gada kalendārā.

Plašāka informācija par konkursu - mājaslapā www.limbazi.lv sadaļā NVO/Aktualitātes.

Basketbola turnīrā Uzņēmēju kauss triumfē Portāls/Korķi

Oktobrī noslēdzās basketbola turnīrs *Uzņēmēju kauss 2009*. Aizraujošās spēlēs tika noskaidroti turnīra uzvarētāji un ceļojošā kausa ieguvēji. Sīvā konkurencē spēcīgākie izrādījās *Portāls/Korķi*, savukārt 2. vietu ieguva pagājušā gada rajona čempioni *AK Celtniecība*. Par turnīra 3. vietu sacentās basketbola klubs *Aloja* un pērnē uzvarētāji - *Niknie eži*. Šoreiz veiksmē uzsmādīja alojiešiem, un viņi ieguva godalgoto 3. vietu.

Noslēguma dienā draudzības spēlē tikās *Limbažu ceļi* un *Igates pils*, pārāka izrādījās *Igates pils*. Viņi turnīrā ieņēma 5. vietu, savukārt *Limbažu ceļi* - 9. Par 7. vietu turnīra noslēguma dienā cīnījās *Martiņ-*

bode un *Serviss AT*, spēcīgāka izrādījās *Martiņbodes* komanda. 2. līgas finālā cīnījās *Ekla* un *Silvars*, sprāgā cīņā *Eklas* spēlētāji bija pārāki, turnīrā starp 1. līgas komandām ieņēmot 6. vietu.

Turnīra noslēguma dienā ar skatītājiem un basketbolistiem tikās Eiropas čempione pludmales volejbolā Inese Juršone, notika arī dažādi konkursi. Pasākuma organizatori pateicās visiem atbalstītājiem: ģenerālsponsoriem *Igates pils*, *Ekla*, *Vecmuiža*, *Adman*, *Korķi*, *Miks D* un *Kristapam Ābelim*, sponsoriem: *Limbažu ceļiem*, *Veikalam Sedums*, *AK Celtniecība*, *IB datori*, *Latvia Timber International*, *Madara 93*, *Upītes*, *Portāls* un *Lielezers*. Tāpat

atzinība tika atbalstītājiem.

Turnīrs *Uzņēmēju kauss* Limbažos notika jau otro gadu, tas ieguvis popularitāti gan basketbola spēlētāju, gan līdzjutēju vidū. - *Lai ceļojošais kauss nonāktu kādas komandas īpašumā, tai jāuzvar vismaz trīs reizes, tas nozīmē, ka turnīrs tiks rīkots gan nākamā, gan aiznākamo gadu*, - teica Sandis Cīrulis, viens no pasākuma organizatoriem.

Visu komandu spēlētāji saka lielu paldies organizatoriem Sandim Cīrulim un Gintam Kapzepam par entuziasmu, radošu pieeju un izcili noorganizētu turnīru.

Liene Preimane
Lailas Paegles foto



Turnīra *Uzņēmēju kauss* laimīgie uzvarētāji - komandas *Portāls/Korķi* basketbolisti. 1. rindā pirmais no kreisās - finālmača vērtīgākais spēlētājs Jānis Krogzems. Uzvarētāji savu panākumu varēs nosvinēt lauku mājā *Korķi*, savukārt 2. vietas ieguvēji - *AK Celtniecība* - atpūties *Vecmuižā*



Uzņēmēju kausa organizatori Gints Kapzems (no kreisās) un Sandis Cīrulis apbalvo basketbola kluba *Aloja* puīšus, kuri izcīnīja 3. vietu un iespēju atpūties viesu mājā *Upītes*

Novembrī

- **Limbažu kultūras namā**
 - 2. - 11.XI ceļojošā izstāde *Par tēvzemi mīlo...* (veltījums LR proklamēšanai 1918. gadā)
 - 13.XI Latvijas mākslas skolu audzēkņu konkursa jaunrades darbu izstāde *Kurpe*
 - 5.XI 10.30 Latvijas Leļļu teātra izrāde *Gudrais zobiņš*. Biļetes cena Ls 1.
Kases darba laiks no pl. 14 līdz 18, tel. 64070802, informācija pa tel. 64070781 (izrādes laiks - 50 min.)
 - 7.XI 19.00 lielais un mazais *Jampadracis* kopā ar viesiem TDA *Līgo* ielūdz uz koncertu *Mūs vieno deļa*
 - 11.XI Lāčplēša dienai veltīti pasākumi
 - 17.45 piemiņas brīdis Limbažu kapos
 - 18.30 lāpu gājiens
 - 19.00 svētbrīdis Baznīcas dārzā
 - 20.00 Lāčplēša dienai veltīts koncerts kultūras namā
 - 14.XI 18.00 kora *Doma* koncerts *No Pēteriem līdz Mārtiņiem*
 - 14.XI 16.00 Limbažu novada tēlotājas mākslas studijas gleznu izstādes *Rudens* atklāšana
 - 18.XI 18.00 Latvijas Republikas proklamēšanas dienas svinīgs sarīkojums un koncerts
 - 21.XI - 21.XII Aivas Pivores un Ineses Vikmanes rokdarbu izstāde *Domu lidojuma realizācija* (atklāšana 21.XI plkst. 16)
 - 21.XI 21.00 grupas *Tā Tā Tā* koncerts ar dziesmu *Tu esi dinamīts*. Ieeja Ls 2, pēc plkst. 23 - Ls 4
 - 28.XI 19.00 koncertuzvedums *Humora atvasara*. Biļešu cena Ls 4 - 5, pasākuma dienā Ls 7
 - 29.XI 17.00 Limbažu pilsētas egles ideģšana Baumaņu Kārļa laukumā. Dziesmas, dejas
- **Limbažu Bērnu un jauniešu centrā**
 - 26.XI 18.00 2009. gada konkursa *Sabiedrība ar dvēseli* projektu noslēguma pasākums
- **Limbažu muzejā**
 - Līdz 31.XII Izstāde *Tautas apģērbs un mode (12. - 21.gs. Latvijā)* sadarbībā ar Madonas novadpētniecības un mākslas muzeju
- **Limbažu Galvenajā bibliotēkā**
 - Ziemeļvalstu Bibliotēku nedēļas aktivitātes par tēmu *Karš un miers Ziemeļvalstīs*
 - 2. - 9.XI norvēģu rakstniekam Knutam Hamsunam – 150 (1859 - 1952)
 - 9. - 30.XI Limbažu mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde *Ceļinieka piezīmes*
 - 3. - 11.XI Lāčplēša dienai veltīta izstāde
 - 12. - 30.XI Latvijas Republikas proklamēšanas 91. gadadienai veltīta literāri vēsturiska izstāde projekta *Sabiedrība ar dvēseli* aktivitāšu noslēguma prezentācija bibliotēkas lasītāvā turpināsies Ziemeļvalstu Bibliotēku nedēļas Krēslas stundas literārais lasījums
 - 9.XI 18.00 19.00 Teātra mājā pasākumu ciklā *Mūsu viesis* tikšanās ar rakstnieku Zigmundu Skujiņu un grāmatu apģāda *Likteņstāsti* vadītāju Anitu Mellupi
- **Limbažu Bērnu bibliotēkā**
 - 2. - 6.XI pasaku rīti *Kaķīša dzirnavas*
 - 9. - 13.XI Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas lasījumi *Karš un miers Ziemeļvalstīs*
 - 19. - 27.XI *Stāstām spēku stāstus!* (UNESCO LNK programma *Stāstu laiks bibliotēkās*)
- **Sociālo pakalpojumu centrā Limbaži**
 - 2.XI 15.00 Limbažu pensionāru biedrības sapulce
 - 6.XI 11.00 Diabēta diena
 - 13.XI 11.00 Latvijas politiski represēto apvienības Limbažu nodaļas, *Daugavas vanagu Latvijā* Limbažu nodaļas, Latvijas Nacionālo karavīru biedrības Limbažu nodaļas sapulce
 - 16.XI 11.00 svētku ieskaņas koncerts *Es atzīstos mīlestībā Tēv, tēvzeme mana*
 - 25.XI 11.00 nodarbība *Mīklas izstrādājumi*, vada A. Gulbe
 - O., C. 9.00 - 12.00 novusa nodarbības, galda spēļu interešu grupa
 - O., C. 15.00 - 16.00 veselības vingrošanas nodarbības
- **Limbažu sporta hallē**
 - 7.XI 11.00 Limbažu novada domes un pārvalžu sporta spēles
 - 24.XI 10.00 skolēnu sporta spēļu sacensības volejbolā
 - 27.XI 14.00 Limbažu rajona BJSS sacensības vieglatlētikā 1995.-96.g. un 1997.-98.g.dz.

* Limbažu novada atklātā čempionāta basketbolā un volejbolā spēļu kalendārs - www.oclimbazi.lv
- **Lādežera kultūras namā**
 - 17.XI 19.00 LR proklamēšanas gadadienai veltīts pasākums un balle, spēlēs grupa *Vēja radītie*
- **Umurgas pamatskolā**
 - 17.XI 18.00 LR proklamēšanas gadadienai veltīts svinīgs pasākums
- **Pociema kultūras namā**
 - 1.XI 10.00 zolītes turnīrs *Pociema kauss 2009*
 - 15.XI 15.00 Latvijas Republikas 91. gadadienai veltīts svētku sarīkojums *Ai, Latvija, tu esi un tu skani!*
 - 21.XI deju vakars
 - 27.XI sieviešu klubiņa *Vīgriete* pasākums
 - Līdz 20.XI mākslinieka Artūra Auzera gleznu izstāde
- **Katvaru pagasta bibliotēkā**
 - 9. - 30.XI izstāde *Latvija ap mani* (Katvaru speciālās internātpamatskolas lietišķās mākslas pulciņa darbi – no papīra austi Latvijas jostu raksti)
 - 2. - 14. XI literatūras izstāde *Kārlim Skalbem – 130*
 - 10. - 30.XI fotoizstāde *Katvaru skola laiku lokos*
 - 21. XI *Katvaru skolai – 50*. Skolas jubilejas pasākums Katvaru speciālajā internātpamatskolā
- **Pāles kultūras namā**
 - Valentīnas Kirilovas un Sallijas sienas dekoru izstāde *Pacelies spārnos un lido*
 - 17.XI 20.00 Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts svinīgs pasākums
 - 22.00 svētku balle. Spēlēs grupa *Biit' matos* no Pāles
 - 20.XI 14.00 izstādes *Pacelies spārnos un lido* noslēgums
 - 27. XI 14.00 dramatiskā kolektīva *Azarts 5* gadu jubilejas sarīkojums. Andrejdienas vakartērpu parāde
 - No 27.XI Ilzes Zaķes personalizētā *Mani mīļie svētki*
- **Pociema bibliotēkā**
 - 1. - 30.XI izstāde *Kad vārdi skanoši kā zelta bites lido*, veltīta Pociema mazpulka projektam *Par tīru un skanīgu latviešu valodu*
 - 13. XI Ziemeļvalstu bibliotēkas nedēļa. A. Lindgrēnes grāmatas *Brāļi Lauvassirdis* lasījums sveču gaismā
 - 26. XI Pasākums *Skani, mana valodiņa*. Literāro darbu laureātu godināšana
- **Skultes pagasta zālē**
 - 2. - 17.XI fotokonkursam *Pazīsti savu pagastu* iesūtīto darbu izstāde
 - 11.XI 10.00 Lāčplēša dienas atzīmēšana Skultes kapos
 - 17.XI 19.00 Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts pasākums. Svētku koncerts, balle
- **Viļķenes pagastā**
 - 11.XI 19.00 Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas rīkotais Lāčplēša dienai veltītais lāpu gājiens no Viļķenes kultūras nama uz Baumaņu Kārļa pieminekli, gājienu vadīs skolas jaunsargi
 - 17.XI 19.00 LR proklamēšanas dienai veltīts pasākums *Vai Tu zini, kas ir Latvija* kultūras namā

Limbažu novada domes pasākumi novembrī

- 10.XI 13.00 Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēde
- 11.XI 13.00 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde
- 12.XI 15.00 Teritorijas attīstības komitejas sēde
- 19.XI 14.00 Apvienotā Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas sēde
- 26.XI 15.00 Limbažu novada domes sēde

Ar komisiju sēžu grafiku būs iespējams iepazīties novada mājaslapā www.limbazi.lv.

Sociālo pakalpojumu centrs Limbaži

Klostera iela 2, Limbaži, tālr. 64021963.
Darba laiks katru darbdienu plkst. 8 - 17

SPC *Limbaži* ir pašvaldības institūcija, kas sniedz Dienas centra, aprūpes mājās un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus pensionāriem, cilvēkiem ar invaliditāti un trūcīgajām personām.

SPC *Limbaži* piedāvā:

- sociālā darbinieka konsultācijas sociālo pakalpojumu (aprūpes mājās, sociālās rehabilitācijas u.c.) jautājumos,
- individuālas konsultācijas cukura diabēta jautājumos,
- vingrošanu trenāžieru zālē,
- psihologa nodarbības un nodarbības grupā,
- konsultācijas par tehnisko palīgīdzekļu iegādi un lietošanu,
- asinsspiediena kontroli (trešdienās pl. 8 - 10),
- iespēju strādāt ar datoru un internetu, i-banku,
- brīvā laika pavadīšanas iespējas izglītojošos pasākumos saskaņā ar SPC ikmēneša plānu, iespēju lasīt žurnālus, grāmatas,
- dušas, veļas mazgāšanas pakalpojumus (iespējama iepriekšēja pieteikšanās),
- mikroautobusa pakalpojumus aizbraukšanai pie ārsta (maksā Ls 0,09/km).

Centrs aicina piedalīties:

- galda spēļu (novuss, šahs, dambrete u.c.) interešu grupā,
- veselības vingrošanas grupā,
- rokdarbu un aušanas grupā.

SPC darbojas nevalstiskās organizācijas:

- Limbažu Pensionāru biedrība,
- Limbažu Invalīdu biedrība,
- Limbažu novada cukura diabēta biedrība,
- Latvijas Politiski represēto apvienības Limbažu nodaļa,
- Latvijas Nacionālo karavīru biedrības Limbažu nodaļa,
- *Daugavas Vanagu Latvijā* Limbažu nodaļa.

Bezmaksas seminārs NVO par ES fondu finansējuma piesaisti

2. novembrī plkst. 10 Limbažu novada domes administrācijas ēkā Rīgas ielā 16 notiks bezmaksas seminārs *NVO projektu izstrāde finansējuma piesaistei no ES fondiem un programmām*, ko rīko Rīgas reģiona nevalstisko organizāciju resursu centrs (RRRC) sadarbībā ar biedrību *Limbažu laivas*.

Semināru vadīs profesionāla un pieredzējusi projektu izstrādātāja Irīna Kulitāne, kura projektu jomā un NVO sektorā strādā 12 gadu. Seminārs notiek valsts programmā *Pilsoniskās sabiedrības stiprināšana*.

Atgādinājums

11. novembris ir Lāčplēša diena. Saskaņā ar likuma *Par Latvijas valsts karogu 2.* panta 5. punktu šajā datumā pie visu iestāžu, uzņēmumu (uzņēmējdarbību) un organizāciju ēkām, kā arī dzīvojamām mājām jāpaceļ valsts karogs. Tas jāizkar arī 18. novembrī - Latvijas Republikas proklamēšanas dienā.

Precizējums

24. septembrī novada domes sēdē apstiprināja pusdienu maksu **Limbažu pagasta pārvaldes izglītības iestādēs** - Ls 0,45 dienā no skolēna - ar 2009. gada 1. oktobri.

Limbažu tirgū iznomā

tirdzniecības vietas rūpniecības preču tirdzniecībai (6 m²).

Informācija pa tālr. 22020052.

Svētdien, 29. novembrī, Limbažos ANDREJDIENAS GADATIRGUS

ar mājamatnieku izstrādājumiem, plašu pārtikas un ziemas sezonas rūpniecības preču tirdzniecību.

Pārtikas preču tirgotājiem un mājamatniekiem pieteikšanās līdz 28. novembrim

pa mob. tālr. 22020052,

pārējiem vietu ierādīšana 29. novembrī no plkst. 6.

UZMANĪBU! Sakarā ar gadatirgu satiksmei no plkst. 6 līdz 16 tiks slēgta Pasta iela visā garumā, Zāles iela posmā no Cēsu ielas līdz Jaunajai ielai un Rīgas iela posmā no Rīgas ielas Nr. 10 līdz Jaunajai ielai. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

«Limbažu Novada Ziņas»

Iznāk 1 reizi mēnesī, 6000 eksemplāru
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta *Auseklis* redakciju. Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.
Informācijas nodaļa - Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts liene.preimane@limbazi.lv; liene.stuce@limbazi.lv
Tālr. 64020410
www.limbazi.lv

Iespiests SIA *Lapa* Valmieras tipogrāfijā, A. Upīša ielā 7.